
Svar på interpellation från Hanna Stymne Bratt (S) angående kompetenslyft i 
äldreomsorgen 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 8 juni 2020 §110 ställde Hanna Stymne Bratt (S) en 
interpellation till mig angående kompetenslyft i äldreomsorgen. Bakgrunden är att riksdagen beslutat 
om ett sk äldreomsorgslyft, vilket har som mål att upp till 10 000 anställda inom vård och omsorg ska 
kunna vidareutbilda sig till vårdbiträde eller undersköterska. Utbildningen ska förläggas till betald 
arbetstid, och enligt en överenskommelse mellan Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och 
Kommunal ska de som tar del av äldreomsorgslyftet erbjudas tillsvidareanställningar på heltid.  
De utbildningar som är berättigade till stöd är Skolverkets yrkespaket till vårdbiträde (800 p) och 
undersköterska (1 500 p), samt motsvarande utbildningar på folkhögskolorna. För år 2020 har 
regeringen avsatt 462 miljoner kronor i statsbidrag till kommunerna som en del av satsningen,  
och uppdragit åt Socialstyrelsen att ansvara för utbetalning och återrapportering. 

Till grund för fördelningen av medlen ligger dels folkmängden i kommunerna år 2019, dels standard-
kostnaden för äldreomsorg i det kommunala utjämningssystemet. Enligt Socialstyrelsen har alla 
kommuner möjlighet att rekvirera medel upp till angiven fördelningsram, som för Norrtäljes del är  
ca 3,6 miljoner kronor. Kommunerna får i egenskap av huvudman enligt den fastställda fördelnings-
ramen rekvirera medel för verksamhet i såväl egen som privat regi. 

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) fullgör beställar- och myndighets-
uppgifter. KSON har således ingen egen personal som arbetar med vård och omsorg direkt gentemot 
brukare/patienter. Då det gäller äldreomsorgslyftet är därför steg ett att inventera vilka eventuella 
behov som utförarna har. Vidare behöver kontakter tas med de utbildningsanordnare som erbjuder 
de aktuella yrkespaketen. KSON:s förvaltning utreder för närvarande förutsättningarna för att ta del 
av satsningen, varför det för tillfället inte är möjligt att ge ett tydligt svar på interpellantens fråga. 
Sista ansökningsdag är den 31 oktober 2020, så det är heller ingen akut brådska. 

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen. 

 

Danderyd den 19 augusti 2020 

 

Olle Reichenberg (M), 
ordförande direktionen, 
Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 

 


